5.10.1593 - MDLxxxxiij Adi 5 di ottobre martedi f. 475 Al sig.r Pier antonio ferraro d. sei et per lui ad m.ro 
Cesare lombardo fabricatore et pietro paulo punzo insolidum et per d.o ad Innocentio quaranta d.e per 
altr.ti d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.920; Pinto, Ricerca 2018). 

9.12.1593 - MDLxxxxiij Adi 9 di xbre lunedi [? giovedi] … f. 597 Ad luciano quaranta Et per lui ad Innocentio 
quaranta suo fratello d. ottanta ad comp.to di d. 190 che li restanti d. 150 li have rec.ti di con.ti quali d. 190 
seli pagano per la spesa fatta dal d.o Innocentio per servitio di gio: quaranta della gratia concessali da sua 
ecc.a cioè d. 120 per lo preczo di uno schiavo et li restanti d. settanta per altre spese da lui fatte d. 40 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.1146; Pinto, Ricerca 2018). 

5.7.1595 - 1595 a di 5 di luglio mercordi … f. 158 Al m.co Innocentio quaranta d. cinquanta et per lui a 
Matteo angelo pinto d.o se li pagano per altritanti; et per lui a Gioseppe sorrentino per altritanti a lui con.ti d. 
50 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 10, p.959; Pinto, Ricerca 2010). 

27.4.1596 - Spettabile Diomede Carrafa etc. Havendo Sua Eccellentia per servitio della Regia Corte 
comandato che si facci misura finale della fabrica della regia nova cavalleritia di questa città, et per fare 
detta misura bisogna farsi le prove nelle pedamente delle mura di quella, per il che Vincenzo della Monica et 
Pignalosa Cafaro, alli quali è stata concessa detta misura, ne hanno fatto intendere che ci bisognano dinari 
per pagare l'opere che hanno da cavare et fare le prove per vedere le profondità delle pedamente di detta 
fabrica, però certificandovi del predetto vi dicemo et ordinamo debbiate pagare a Nocentio Quaranta, vostro 
pagatore, ducati quindici per quelli pagare alli operarii che haveranno da fare dette prove alle dette 
pedamente delle mura di detta regia nova cavalleritia con interventione di detti misuratori eletti ut supra. 
Neapoli, die 27 Aprilis 1596. Don Petrus de Castellet pro Magno Camerario, etc (ASNa, Sommaria, 
Bandorum, vol. 16, c. 142r; Strazzullo, Architetti …, 1969 p.113).* 

15.2.1597 - 1597 A 15 febraro sabato f. 384 Al duca di Monteleone d. ottanta et per lui à paolo sagese 
piperniere d.ro à comp.o di d. 350 per preczo de tanti piperni dati per servitio della fabrica della nova logia 
del giard.o de nap. come per il conto tassato da vin.o della monica et innocentio quaranta, che li restanti d. 
270 seli son pagati in più volte per diversi banchi a lui contanti d. 80 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 
14, p.195; Pinto, Ricerca 2019).